
 

 
 
 

Město Nové Město nad Metují 

Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zastoupené: starostou Petrem Hablem 

IČO 00272876 

DIČ CZ00272876 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 19-927551/0100 

 

 
jako „věřitel“, na straně jedné  
 
a 
 
IRBOS s.r.o. 

Se sídlem: Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Zastoupený: , jednatelkou společnosti 

IČO 25933094 

DIČ CZ25933094 

Bankovní spojení: KB a.s. Rychnov nad Kněžnou 

Číslo účtu: 276304350277/0100 

Zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 15647 

 
jako „dlužník“, na straně druhé 
 
 
uzavírají dnešního dne tuto  
   
     

Dohodu o prominutí dluhu 

podle § 1995 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

I. 
  
1. Věřitel a dlužník spolu dne 28.12.2016 uzavřeli Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), kterou se 

dlužník jako zhotovitel zavázal vypracovat pro věřitele projektovou dokumentaci ke 
společnému územnímu rozhodnutí a stavebnímu povolení a pro provedení stavby na akci „PD 
– rekonstrukce KINA 70, Nové Město nad Metují, s návrhem etapizace provádění“ (dále 
jen "Dílo"). Ke Smlouvě smluvní strany dne 29.06.2017 uzavřely Dodatek č. 1, dne 20.11.2017 
Dodatek č. 2 a dne 20.12.2017 Dodatek č. 3. 

 
2. Ve Smlouvě, ve znění jejich dodatků č. 1 až 3, byly sjednány tyto dodací lhůty:  

 Předání kompletní PD  včetně soupisů prací dodávek a služeb s výkazem výměr, rozpočtu 

31.01.2018  

 Inženýrská činnost k vydání povolení včetně podání žádosti   
02.03.2019. 

3. Ve čl. VII odst. 2 Smlouvy věřitel a dlužník pro případ nedodržení dodacích lhůt sjednali 
povinnost dlužníka zaplatit věřiteli smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč za každý i započatý den 
prodlení s dodržením dodacích lhůt.    



2 

 

 
4. Věřitel a dlužník shodně konstatují a činí nesporným, že Dílo bylo dlužníkem věřiteli předáno 

až dne  28.08.2019, tedy až 544. den po sjednaném termínu, a že dlužník je tak dle čl. VII odst. 
2 Smlouvy povinen zaplatit věřiteli za každý i započatý den prodlení s předáním díla smluvní 
pokutu v celkové výši 816.000 Kč (slovy: osmsetšestnácttisíc korun českých).    

 
II. 
 

1. Dne 04.09.2019 dlužník věřitele požádal o prominutí smluvní pokuty s tím, že uvedl důvody 
svého prodlení s dodržením dodacích lhůt a nabídl věřiteli kompenzaci pro případ, že jeho 
žádosti o prominutí smluvní pokuty bude ze strany věřitele vyhověno.   

 
2. Vzhledem k tomu, že věřiteli v důsledku prodlení s odevzdáním díla nevznikla žádná škoda a 

dále vzhledem k dlužníkem nabízené kompenzaci, promíjí věřitel dlužníkovi úhradu smluvní 
pokuty ve výši 816.000 Kč, a to za podmínek uvedených v čl. II odst. 3 a 4 této dohody. 
Dlužník s prominutím smluvní pokuty za sjednaných podmínek souhlasí.  

 
3. Dlužník se zavazuje, že na vyžádání pro věřitele zdarma zpracuje žádosti o dotace včetně 

všech příloh do dotačních programů využitelných při provádění rekonstrukce Kina 70, a to do 
dotačního programu pro zateplení obálky budovy, pro instalaci vzduchotechnického zařízení a 
pro výstavbu retenční nádrže, zároveň zajistí administraci daných projektů včetně závěrečného 
vyhodnocení akce a následně bezúplatně zajistí i provedení autorského dozoru při realizaci 
těchto projektů.  

 
4. Pro případ, že věřitel do 5 let od uzavření této dohody nepožádá dlužníka o vypracování 

žádostí uvedených v čl. II odst. 3 této dohody, zavazuje se dlužník provést pro věřitele 
náhradní plnění buď ve formě zpracování žádostí o dotaci na jiné projekty nebo projekční 
činnost. Na toto náhradní plnění bude mezi věřitelem a dlužníkem sepsán dodatek k této 
dohodě. 

 
5. V případě, že z důvodů na straně dlužníka nebudou splněny podmínky uvedené v čl. II odst. 3 

nebo 4 této dohody, bude rozhodnutí věřitele o prominutí smluvní pokuty dle čl. II odst. 2 této 
dohody neúčinné a věřitel bude oprávněn požadovat po dlužníkovi zaplacení smluvní pokuty 
za prodlení s předáním Díla ve výši uvedené v čl. I odst. 4 této dohody.          

 
 
       III. 

 
1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma jejími stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv.  
 
2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu.   
 
3. Věřitel a dlužník prohlašují, že si tuto dohodu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, a že dohoda 

byl sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými 
podpisy.  

4. Tato dohoda byla schválena Zastupitelstvem města Nové Město nad Metují usnesením  
č. ZM 9 – 258/19 ze dne 14.11.2019. 

 
 

V Novém Městě nad Metují dne 22.11.2019  V Kostelci nad Orlicí dne 27.11.2019 
 
 
 
Petr Hable v. r.      

               starosta                                                                 jednatelka  


